

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2022

Estructura Organizativa Descripción del Programa Resumen de la Meta y el Objetivo		402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA 2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno. 1065 f4 - Las alumnas y los alumnos se insertarán en los escenarios laborales si son formados de manera integral, éticamente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global
---	--	---	---

		POBLACIONES			
		Definición	Unidad de Medida	Meta	Realización
REFERENCIA	Egresados de educación media superior	Egresados de educación media superior		37,494	17,696
NO AFECTADA	Egresados de educación media superior	Egresados de educación media superior		25,512	11,629
POTENCIAL (AFECTADA)	Alumnas y alumnos	Alumnas y alumnos		11,982	6,065
OBJETIVO	Egresados	Egresados		1,695	400
POSTERGADA	Egresados de educación media superior	Egresados de educación media superior		6,174	1,560
ATENDIDA	Egresados	Egresados		1,027	333

		ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA			
		E103T2 - DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL			
		Objetivos de Desarrollo Sostenible			
OBJETIVO	OD04 - Garantizar una educación inclusiva, equitativa y de calidad y promover oportunidades de aprendizaje durante toda la vida para todos				
		Plan Estatal de Desarrollo			
OBJETIVO	E1-14 - Fortalecer la innovación científica y tecnológica en las instituciones educativas, para contribuir al desarrollo económico y la competitividad del estado.				
		Plan Estatal de Desarrollo 2022-2027			
OBJETIVO NUEVO	E10401002 - Brindar los servicios educativos de calidad a los estudiantes de escuelas del Sistema Educativo Estatal, a través del desarrollo de ambientes escolares que propicien el aprendizaje, la inclusión, equidad y perspectiva de género.				

		PRESUPUESTO DEL PROGRAMA			
		ANEXO			
	Autosuficiente	Presupuesto	Capital	Presupuesto	Presupuesto
	286,782,791.79	104,685,722.25	64,063,768.68		65.40

		METAS DEL PROGRAMA			
		Objetivos de Desarrollo Sostenible			
		32			
	Metas con avances	Metas sin avances	Metas sin avances	Metas sin avances	Metas sin avances
	30	2			2
		Presupuesto de Avances Anual de la Meta			

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2022

Programa Operativo Programa Operativo Programa Operativo Programa Operativo	402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA 2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno. 10514 - Las alumnas y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global
--	--	--

FUENTES DE FINANCIAMIENTO										
Clave	Descripción	Origen	Interrelación	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación		
1118899	INGRESOS PARA UN FIN ESPECIFICO 2022	RECURSOS FISCALES	2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	66.96%	168,471,484.35	45,345,229.64	2,431,207.18	42.9	14,022.46	
1179099	CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2022	RECURSOS FISCALES	2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	15.12%	44,732,877.83	14,512,041.82	14,003,137.31	508.904.51		
1489999	INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2022	INGRESOS PROPIOS	2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	7.75%	22,931,013.80	23,142,463.34	20,939,974.11	2,202,489.23		
2579059	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2022	RECURSOS FEDERALES	2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	20.17%	59,847,416.00	21,696,987.46	21,679,440.28	17,547.19		
Total de presupuesto				100.00%	305,782,727.18	104,697,728.26	85,053,728.63	45,472,653.28		

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

Cierre Anual 2022

402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA

2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.
 105514 - Las alumnas y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global

Referencia	Resumen Narrativo	Meta Anual del Objetivo			Avance Anual de la Meta del Objetivo		Meta Anual de Beneficiarios			Avance Anual de Beneficiarios			
		Unidad de Medida	Cantidad de la Meta	Valor Reprogramado	Acumulado	% Avance Acumulado	UdP	Valor Reprogramado	Total	Hombres	Mujeres	%	
Propósito	Los estudiantes se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global	Egresados	A	1,635.00	1,027.00	62.81	Egresados	1,636	1,027	694	333	62.81	
		Justificación meta objetivo:		Egresados en el cuatrimestre septiembre diciembre									
		Justificación meta beneficiarios:		Egresados en el cuatrimestre septiembre diciembre									
		Presupuesto Modificado		Anual		104,556,722.26	59,053,758.89	66.40					
C61	Instalaciones y equipamiento en condiciones óptimas operando	Meta Anual del Objetivo			Avance Anual de la Meta del Objetivo		Meta Anual de Beneficiarios			Avance Anual de Beneficiarios			
		Unidad de Medida	Cantidad de la Meta	Valor Reprogramado	Acumulado	% Avance Acumulado	UdP	Valor Reprogramado	Total	Hombres	Mujeres	%	
		Actividades realizadas	A	24.00	24.00	100.00	Estudiantes	4,500	3,819	2,587	1,232	84.67	
		Justificación meta objetivo:		Las diversas actividades que engloban este componente de: Instalaciones y equipamiento en condiciones óptimas operando, fueron realizadas a lo largo del periodo por las diversas áreas integradas aquí para este fin.									
Justificación meta beneficiarios:		En el pasado mes de septiembre se capturó la matrícula alcanzada en el inicio del ciclo escolar 2022-2023, la cual se estará manejando hasta el final del periodo.											
Presupuesto Modificado		Anual		48,505,642.25	3,067,972.53	6.57							

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

Cierre Anual 2022

402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA

2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.
 105514 - Los alumnos y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global

Código	Descripción de la Meta	Meta Anual del Objetivo		Avance Anual de la Meta del Objetivo		
		Unidad de Medida	Clasificación de Meta	Valor Reportado	Acumulado	% Avance Acumulado
C0101	Realización de mantenimiento correctivo a edificios y/o equipamiento	Mantenimiento correctivo	A	24.00	24.00	100.00
		Justificación meta objetivo:		Por parte de Sistemas se dio mantenimiento correctivo a 18 P C's, a 2 servers moodle, 1 laboratorio, se atienden 2 redes inalámbricas. Además se da apoyo correctivo en el PROYECTA y en el SEIBO sistemas de desarrollo propio. Servicios generales realizan diversos trabajos correctivos como : Servicio a baños, mantenimiento de pisos, mantenimiento de chapas, mobiliario dañado, falla de climas, fuga de agua, instalación eléctrica, revisión de galerías, etc.		
		Justificación meta beneficiarios:				
		Presupuesto Modificado		383,638.67	372,077.59	96.99
C0102	Realización mantenimiento preventivo a edificios y/o equipamiento	Mantenimientos realizados	A	24.00	24.00	100.00
		Justificación meta objetivo:		Mantenimiento preventivo por parte de Sistemas :Se está trabajando en Moodle ver 4.0, sigue en fase de prueba y se analiza factibilidad de desplegarlo en todas las carreras y unidades académicas, se realizan configuraciones de firewall para redes inalámbricas de 2 edificios, se configura 1 access point Cisco 2800, Servicios generales realizan 84 mantenimientos preventivos en los servicios sanitarios de varios edificios del campus.		
		Justificación meta beneficiarios:				
		Presupuesto Modificado		383,638.67	372,077.59	96.99

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

Cierre Anual 2022

402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA

2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, medianía la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.
 105514 - Las alumnas y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global

Código	Descripción	Meta Anual del Objetivo		Avance Anual de la Meta del Objetivo		
		Unidad de Medida	Clasificación de Meta	Valor Representativo	Acumulado	Avance Acumulado
C0103	Adecuación de la infraestructura general de la institución	Adecuaciones	A	9.00	3.00	33.33
		Justificación meta objetivo:		Adecuación para instalación de controles de carga y tomas eléctricas para equipos de soldadura en laboratorio C01 EMERSON-Instalación de tomacorrientes regulados para laboratorio de cómputo en edificio "A2.- Adecuación de división de espacios con tabla roca para ubicación de laboratorio de electricidad en lab.		
		Justificación meta beneficiarios:				
		Presupuesto Modificado		Gasto		
		Annual	Acumulado	% Gasto Acumulado		
			131,260.47	123,916.53	94.41	
C0104	Adecuación la infraestructura para persona con discapacidad	Meta Anual del Objetivo		Avance Anual de la Meta del Objetivo		
		Unidad de Medida	Clasificación de Meta	Valor Representativo	Acumulado	% Avance Acumulado
		Adecuaciones	A	1.00	0.00	0.00
		Justificación meta objetivo:		El área de inclusión no solicita trabajos de adecuación en la instalación del campus Universitario.		
		Justificación meta beneficiarios:				
Presupuesto Modificado		Gasto				
		Annual	Acumulado	% Gasto Acumulado		
			0.00	0.00	0.00	

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2022

Código		Descripción de la Unidad de Medida		Meta Anual del Objetivo		Avance Anual de la Meta del Objetivo			
				Valor Reportado	Acumulado	Valor Reportado	% Avance Acumulado		
CE105	Operación de la comisión de seguridad e higiene	Unidad de Medida	Clasificación de Meta	30.00	6.00	20.00			
		Acciones realizadas	A						
		Justificación meta objetivo:		La comisión de seguridad e higiene se conformó oficialmente e inició trabajos en el cuatrimestre septiembre diciembre, para este mes no tenía programada ninguna acción.					
		Justificación meta beneficiarios:							
		Presupuesto Modificado		Anual		Acumulado		% Gasto Acumulado	
		27,718.21		13,142.21		47.41			
CE106	Operación de los comités del cuidado al medio ambiente	Unidad de Medida	Clasificación de Meta	3.00	3.00	100.00			
		Acciones realizadas	A						
		Justificación meta objetivo:		- Ciclo de conferencias respecto al cuidado del medio ambiente, invitando a diferentes asociaciones, presentando así mismo un documental del medio ambiente, dirigido a la comunidad universitaria. - Certificación de la unidad académica BIS como Unidad Académica "libre de humo".					
		Justificación meta beneficiarios:							
		Presupuesto Modificado		Anual		Acumulado		% Gasto Acumulado	
		0.00		0.00		0.00			

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

Cierre Anual 2022

402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA

2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.

105514 - Las alumnas y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global

Código	Descripción	Meta Anual del Objetivo			Avance Anual de la Meta del Objetivo			Meta Anual de Beneficiarios			Avance Anual de Beneficiarios		
		Unidad de Medida	Clasificación de Meta	Valor Reprogramado	Acumulado	% Avance Acumulado	Sexo	Valor Reprogramado	Total	Hombres	Mujeres	%	
C02	Laboratorios con eficientes servicios tecnológicos otorgados	Licencias	A	15.00	15.00	100.00	Alumnos	4,500	0	0	0	0.00	
		Justificación meta objetivo:		La meta de esta acción fue alcanzada en tiempo y forma									
		Justificación meta beneficiarios:											
		Presupuesto Modificado		Anual		2,413,766.93	2,308,958.14	% Gasto Acumulado	95.66				
C0201	Adquisición de licencias de software académico	Licencias	A	23.00	18.00	78.26							
		Justificación meta objetivo:		En el mes de agosto fue la última compra de licencias ya no se realizaron adquisiciones en el resto del año.									
		Justificación meta beneficiarios:											
		Presupuesto Modificado		Anual		2,413,766.93	2,308,958.14	% Gasto Acumulado	95.66				

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

Cierre Anual 2022

402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA

2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.
 105514 - Las alumnas y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global

Código	Descripción de Actividades	Meta Anual del Objetivo			Avance Anual de la Meta del Objetivo			Meta Anual de Beneficiarios				Avance Anual de Beneficiarios			
		Unidad de Medida	Clasificación de Meta	Valor Programado	Acumulado	% Avance Acumulado	Unidad	Valor Programado	Acumulado	% Avance Acumulado	Unidad	Valor Programado	Acumulado	% Avance Acumulado	
C03	Extensión y promoción de los servicios educativos realizada	Actividades realizadas	A	12.00	12.00	100.00	Estudiantes	4,500	3,819	2,587	1,232	84.87			
		Justificación meta objetivo:	Este componente de Extensión y promoción de los servicios educativos, comprende eventos, campañas y actividades que se realizan en la UTCH, cada mes se cumplió con actividades diversas enfocadas a los estudiantes.												
		Justificación meta beneficiarios:	Los beneficiarios en este componente fueron capturados en septiembre, los cuales son: Hombres 2587, Mujeres 1232 en total 3819 alumnos, esto es el valor logrado, el valor programado fue 4500 alumnos. Nosotros trabajamos la meta de beneficiarios de acuerdo al nuevo ingreso del inicio de ciclo escolar (sep-dic).												
		Presupuesto Modificado		Valor Programado	Acumulado	% Gasto Acumulado									
				Anual	4,784,997.92	4,365,565.20	91.03								
C0301	Realización de eventos institucionales	Eventos realizados	A	13.00	10.00	76.92									
		Justificación meta objetivo:	Encendido del árbol navideño, Graduación de la Unidad Académica de Cusuhémec y Presentación de proyectos integradores.												
		Justificación meta beneficiarios:													
		Presupuesto Modificado		Valor Programado	Acumulado	% Gasto Acumulado									
				Anual	4,225,133.05	3,894,839.04	92.18								

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

Cierre Anual 2022

402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA

2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.
 105514 - Las alumnas y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global

		Meta Anual del Objetivo			Avance Anual de la Meta del Objetivo			
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valor Reportado	Acumulado	% Avance Acumulado	Valores Reportados	
C0302	Realización de campañas de promoción y difusión	Campañas de Información	A	32.00	32.00	100.00		
		Justificación meta objetivo:			Presencia en redes sociales y página oficial. Campaña de salud para vacunas contra influenza y covid. Campaña sobre inscripción y uso de la Biblioteca Digital UTECH Campaña juntos sin frío, en donde se coledaron chamarzas y viveras.			
		Justificación meta beneficiarios:						
					Presupuesto Modificado Anual	Acumulado	% Gasto Acumulado	
					93,100.00	45,012.29	48.35	
C0303	Realización de actividades culturales, deportivas y cívicas	Actividades realizadas	A	27.00	28.00	103.70		
		Justificación meta objetivo:			Talleres culturales de danza, música y Banda de Guerra y escuela de bandera, Talleres deportivos de voleibol, basquetbol y futbol, Participación Ana Paola Salas Estrada estudiante de la carrera de Mecatrónica en el y obtención del segundo lugar en el Campeonato Estatal Abierto de Ajedrez Clásico Chihuahuas 2022, Programas de radio los viernes con especiales por el día de muertos, gamera y feria del egresado, Publicación del libro del mes, actividades del club de lectura, Torneo Estatal de videojuegos Festival de encendido de árbol navideño, con presentaciones culturales de danza, canto y música, Presentación de obra teatral "La vida es también jugar" por el grupo de teatro del CECyT #6			
		Justificación meta beneficiarios:						
					Presupuesto Modificado Anual	Acumulado	% Gasto Acumulado	
					358,087.79	307,035.79	85.74	

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2022

Código		Descripción de la Meta		Meta Anual del Objetivo		Avance Anual de la Meta del Objetivo		
				Valor Programado	Acumulado	Valor Realizado	% Avance Acumulado	
402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA		2E140G1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR.						
105514 - Las alumnas y los alumnos se insertarán en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global		Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.						
C0401	Realización de asesoría jurídica externa	Indicador de Medida	Clasificación de Metas	Valor Programado	Acumulado	Valor Realizado	% Avance Acumulado	
		Servicios	A	12.00	12.00	100.00		
		Justificación meta objetivo: De acuerdo a lo programado en este indicador se realizaron trámites y servicios de asesoría jurídica externa						
		Justificación meta beneficiarios:						
		Presupuesto Modificado:		Acumulado	Gasto	% Gasto Acumulado		
		Anual		264,000.00	246,754.69	93.47		
C0402	Realización de trámites administrativos y/o legales	Indicador de Medida	Clasificación de Metas	Valor Programado	Acumulado	Valor Realizado	% Avance Acumulado	
		Trámites jurídicos	A	12.00	11.00	91.67		
		Justificación meta objetivo: Se llevaron a cabo los trámites administrativos y/o legales requeridos por la Institución durante todo el periodo de acuerdo a lo programado						
		Justificación meta beneficiarios:						
		Presupuesto Modificado:		Acumulado	Gasto	% Gasto Acumulado		
		Anual		1,826,146.80	1,716,696.53	94.05		

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

Cierre Anual 2022

402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA

2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.
 105614 - Las alumnas y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global

Código	Descripción de Actividades	Meta Anual del Objetivo		Avance Anual de la Meta del Objetivo			Meta Anual de Beneficiarios					Avance Anual de Beneficiarios					
		Unidad de Medida	Clasificación Meta	Valor Programado	Acumulado	% Avance Acumulado	Unidad de Medida	Clasificación Meta	Valor Programado	Acumulado	% Avance Acumulado	Unidad de Medida	Clasificación Meta	Valor Programado	Acumulado	% Avance Acumulado	
C0403	Realización de trámites notariales	Trámites jurídicos	A	12.00	2.00	16.67											
		Justificación meta objetivo: Este indicador quedo mas bajo que lo programado, durante el periodo solo fueron dos solicitudes para realizar trámites notariales.															
		Justificación meta beneficiarios:															
				Presupuesto Modificado													
		Anual		24,000.00		1,400.00				5.83							
C06	Servicios académicos y administrativos realizados.	Actividades realizadas	A	12.00	12.00	100.00	Estudiantes		4,500	3,919	2,587	1,232	94.97				
		Justificación meta objetivo: En este componente relativo a la operatividad administrativo-académica de la institución, las actividades realizadas se llevaron a cabo según lo programado.															
		Justificación meta beneficiarios: Los beneficiarios en este componente fueron capturados en septiembre, los cuales son: Hombres 2687, Mujeres 1232 en total 3919 alumnos, este es el valor logrado, el valor programado fue 4500 alumnos. Nosotros trabajamos la meta de beneficiarios de acuerdo al nuevo ingreso del inicio de ciclo escolar (sep-dic).															
				Presupuesto Modificado													
		Anual		37,771,603.52		36,636,784.55				97.00							

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

Cierre Anual 2022

402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA

2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.
 105614 - Las alumnas y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global

Código	Descripción	Meta Anual del Objetivo			Avance Anual de la Meta del Objetivo		
		Unidad de Medida	Clasificación de Meta	Valor Reprogramado	Acumulado	% Avance Acumulado	
C0501	Realización de la gestión y operatividad Institucional	Eventos	A	232.00	140.00	60.34	
		Justificación meta objetivo: En el mes de diciembre se realizaron 4 actividades de gestión y operatividad Institucional					
		Justificación meta beneficiarios:					
					Presupuesto Modificado		
					Anual	Acumulado	% Gasto Acumulado
			641,332.42	418,348.44	65.23		
C0502	Realización de servicios para la operatividad	Meta Anual del Objetivo			Avance Anual de la Meta del Objetivo		
		Unidad de Medida	Clasificación de Meta	Valor Reprogramado	Acumulado	% Avance Acumulado	
		Servicios	A	375.00	473.00	126.13	
		Justificación meta objetivo: Como parte de la operatividad diaria de la UTCH se realizaron 39 acciones					
		Justificación meta beneficiarios:					
			Presupuesto Modificado				
			Anual	Acumulado	% Gasto Acumulado		
			37,120,271.10	36,218,436.14	97.54		

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

Cierre Anual 2022

402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA

2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.
 10514 - Las alumnas y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global.

Código	Descripción	Meta Anual del Objetivo		Avance Anual de la Meta del Objetivo			Meta Anual de Beneficiarios		Avance Anual de Beneficiarios				
		Unidad de Medida	Cantidad de Meta	Valor Reportado	Acumulado	% Avance Acumulado	Unidad	Valor Reportado	Total	Hombres	Mujeres	%	
C06	Vinculación con empresas realizada	Actividades programadas	A	3.00	3.00	100.00	Estudiantes	4,600	3,819	2,587	1,232	84.87	
		Justificación meta objetivo:		En este componente las actividades/acciones en materia de vinculación realizadas, fueron de acuerdo a las actividades programadas.									
		Justificación meta beneficiarios:		Los beneficiarios no se habían capturado en los meses anteriores, porque este dato se obtiene en el octavo trimestre de septiembre-diciembre donde inicia nuestro periodo escolar. Los beneficiarios son: Hombres 2587, Mujeres 1232 en total 3819 alumnos, esto es el valor logrado, el valor programado fue 4500 alumnos. Nosotros trabajamos la meta de beneficiarios de acuerdo al nuevo ingreso del inicio de ciclo escolar (sep-dic).									
		Presupuesto Modificado		Anual	11,107,564.34	Acumulado	10,730,127.21	% Gasto Acumulado	98.80				
C0601	Colocación de Estudiantes en estadías, prácticas profesionales y seguimiento de egresados	Meta Anual del Objetivo		Avance Anual de la Meta del Objetivo									
		Unidad de Medida	Cantidad de Meta	Valor Reportado	Acumulado	% Avance Acumulado							
		Estadías y practicas	A	2,000.00	1,782.00	89.10							
		Justificación meta objetivo:		Se inscribieron menos estudiantes a sus estadías de los que estaban proyectados al inicio del año									
Justificación meta beneficiarios:													
Presupuesto Modificado		Anual	6,248,078.11	Acumulado	6,201,158.42	% Gasto Acumulado	99.25						

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2022

		Meta Anual del Objetivo			Avance Anual de la Meta del Objetivo	
		Unidad de Medida	Clasificación de Meta	Valor Revisado	Acumulado	% Avance Acumulado
C0602	Renovación y realización de convenios de colaboración	Convenios celebrados	A	24.00	17.00	70.83
		Justificación meta objetivo:				
		Justificación meta beneficiarios:				
		Presupuesto Modificado			Gasto	
		Presupuesto		Acumulado	% Gasto Acumulado	
		2022		4,760.49	2,990.49	62.82
C0603	Operación del Consejo de Vinculación y pertinencia	Meta Anual del Objetivo			Avance Anual de la Meta del Objetivo	
		Unidad de Medida	Clasificación de Meta	Valor Revisado	Acumulado	% Avance Acumulado
		Eventos realizados	A	3.00	2.00	66.67
		Justificación meta objetivo:				
		Justificación meta beneficiarios:				
		Presupuesto Modificado			Gasto	
		Presupuesto		Acumulado	% Gasto Acumulado	
		2022		3,595.00	3,595.00	100.00

402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA
 2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
 Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos, así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.
 105514 - Las alumnas y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

Cierre Anual 2022

402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA

2E14001 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.

106514 - Las alumnas y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global

Código	Descripción	Meta Anual del Objetivo		Avance Anual de la Meta del Objetivo			
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valor Programado	Acumulado	% Avance Acumulado	
C6604	Servicios al exterior proporcionados	Cursos	A	86.00	62.00	72.94	
		Justificación meta objetivo:					
		Justificación meta beneficiarios:					
				Presupuesto Modificado	Acumulado	% Gasto Acumulado	
		936,143.96	717,612.80	76.74			
C9505	Realización de visitas estudiantiles	Meta Anual del Objetivo		Avance Anual de la Meta del Objetivo			
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valor Programado	Acumulado	% Avance Acumulado	
		Visitas realizadas	A	220.00	518.00	236.45	
		Justificación meta objetivo: En acción se hubis programado 220 visitas, la diferencia contra lo programado se debe a que los docentes solicitaron mas eventos que los años anteriores.					
Justificación meta beneficiarios:							
		Presupuesto Modificado	Gasto	% Gasto Acumulado			
		2,779.00	2,683.00	96.86			

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

Cierre Anual 2022

402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA

2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de mancha incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.
 105514 - Las alumnas y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global

Código	Descripción	Meta Anual del Objetivo			Avance Anual de la Meta del Objetivo			
		Unidad de Medida	Clasificación de Meta	Valor Reportado	Acumulado	% Avance Acumulado	Valores Reportados	
C0606	Operación de la incubadora de empresas.	Acciones realizadas	A	41.00	17.00	41.48		
		Justificación meta objetivo: La incubadora de proyectos, reinició sus trabajos a partir de Agosto, por lo que con las acciones efectuadas no fue posible alcanzar lo programado para todo el periodo.						
		Justificación meta beneficiarios:						
		Presupuesto Modificado						
			Anual	0.00	0.00	0.00		
C9507	Generación de proyectos y desarrollos tecnológicos	Proyectos realizados	A	6.00	0.00	0.00		
		Justificación meta objetivo: No se opero por reajuste de la estructura orgánica de la universidad						
		Justificación meta beneficiarios:						
		Presupuesto Modificado						
			Anual	3,642,051.76	3,535,157.69	97.07		

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

Cierre Anual 2022

402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA

3E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

Portafolio los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.
 105514 - Las alumnas y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global

Código	Descripción	Meta Anual del Objetivo		Avance Anual de la Meta del Objetivo			
		Unidad de Medida	Calificación de Meta	Valor Reportado	Acumulado	% Avance Acumulado	
C0608	Realización de movilidad estudiantil	Alumnos	A	12.00	3.00	25.00	
		Justificación meta objetivo:		En este indicador no se alcanza la meta ya que se depende de convocatorias externas y solo 3 estudiantes fueron beneficiados.			
		Justificación meta beneficiarios:					
				Propuesta Modificada	Gasto	% Gasto Acumulado	
		Anual	Acumulado				
			0.00	0.00	0.00		
C0609	Operación del Centro Certificador	Meta Anual del Objetivo		Avance Anual de la Meta del Objetivo			
		Unidad de Medida	Calificación de Meta	Valor Reportado	Acumulado	% Avance Acumulado	
		Acciones de certificación realizadas	A	3.00	2.00	66.67	
		Justificación meta objetivo:					
Justificación meta beneficiarios:							
		Propuesta Modificada	Gasto	% Gasto Acumulado			
		Anual	Acumulado				
			271,246.53	267,019.81	98.44		

Gobierno del Estado de Chihuahua
Seguimiento a Metas y Beneficiarios del Programa Operativo Anual

Cierre Anual 2022

402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA

2E11001 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.
105514 - Las alumnas y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, con talento responsable y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global

Observaciones Generales del Programa Presupuestario en el Período

Responsable del Programa

Dr. Kamel Wadh David Athle Flores

Rector

Responsable del Ente Público

Dr. Kamel Wadh David Athle Flores

Rector

Dra. Sandra Elena Gutiérrez Fierro

Secretario de Educación y Deporte